Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para varrição nas ruas Cristal e rua Arenito no bairro Dona Zulmira.

JUSTIFICATIVA

Solicitação  para  que  seja  feita  a  limpeza  (varrição)  das  ruas  acima  mencionadas.

Segundo informação passada por moradores, há dois meses não acontece a varrição  dessas

vias, causando além da sujeira, uma sensação de desleixo no referido bairro.

 A  solicitação se faz necessária para que os moradores do local possam usufruir de um

espaço limpo e conservado, uma vez que estas são vias públicas criadas para os cidadãos

exercerem o seu direito de ir e vir , convivendo com  um espaço agradável e harmonioso.

 Solicito as devidas providências para a varrição contínua das ruas do referido bairro.

Câmara Municipal de Uberlândia, 24 de outubro de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

22
74

56
22

1/
15

78
2

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104721/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA